• l’importo conciliatorio dovuto per l’illegittima occupazione pregressa del  Mappale 124 è ottenuto dal
risultato di € 49.215,75= quale indennizzo del mancato godimento del bene da parte della collettività, con
sommatoria  di  €  806,75=  a  ristoro  della  compromissione  delle  risorse  naturali,  per  un  importo
complessivo di € 50.022,50= [cinquantamilaventidue/50]; 

• a seguito dell’applicazione dell’abbattimento economico-parametrico comunale del 90% sulla cifra sopra
riportata,  l’importo  per  l’indennizzo  da  occupazione  pregressa  ammonta  ad  €  5.002,25=
[cinquemiladue/25];

• il  ristoro economico da corrispondere  per  la  cessione del  bene all’occupante  dell’area  sita  in  Cesana
Torinese – Località  Sagna Longa è  determinato in  € 30.832,17= [trentamilottocentotrentadue/17],  già
detratta la somma versata all’acquisto con rivalutazione all’attualità; 

• il  precitato  importo  cessorio  per  effetto  dell’applicazione  del  coefficiente  di  abbattimento  economico
comunale del 75%, è quantificato in € 7.708,04= [settemilasettecentotto/04];

• l’importo  economico  complessivo  della  conciliazione  è  quantificato  quindi,  in  modo  univoco,  nella
somma complessiva di € 12.710,29= [dodicimilasettecentodieci/29];

Dato atto che l’importo conciliatorio riportato nel precitato “Impegno a stipulare verbale di conciliazione
stragiudiziale”  corrisponde  alla  somma  complessiva  periziata  pari  ad  €  12.710,29=
[dodicimilasettecentodieci/29];

Verificato che per la conciliazione in argomento trova applicazione:
• il disposto del punto 6) della D.G.R. n. 17-7645 del 05/10/2018 e la Delibera di C.C. n. 25 del 25/10/2019,

che stabilisce  l’abbattimento economico-comunale  del  90%, sull’indennizzo dovuto per  l’occupazione

[...]

approvazione della Relazione e Perizia di Stima redatta dal Tecnico incaricato in ottemperanza alle D.G.R. n.
17-7645/2018 e s.m.i. e la successiva D.G.C. n. 65 del 10/09/2025, di riapprovazione della stessa nell’ultima
versione  integrata,  per  un  importo  conciliatorio  come  in  essa  stabilito  in  €  12.710,29=
[dodicimilasettecentodieci/29]  e  dello  schema  di  verbale  conciliatorio,  relativamente  al  terreno  sito  nel
territorio comunale di Cesana Torinese, gravato da uso civico, censito al Catasto Terreni Sez. A (Bousson)
Foglio 13 Mappale 124; 

Rilevata  la  congruità  delle  valutazioni  economiche  in  perizia,  con  riferimento  ai  criteri  fissati  dalla

[...]

terreno comunale sito nel Comune di Cesana Torinese distinto al C.T. Sez. A (Bousson) Foglio 13 Mappale
124 e censito al C.F. Sez. Urb. BOU con la Particella 124 Sub. 1 e Sub. 2 del medesimo Foglio, dietro
versamento al Comune medesimo della somma di € 5.002,25= [cinquemiladue/25], congrua e conforme agli
indirizzi e ai criteri previsti in materia dalla normativa vigente e con applicazione dei dettami della D.C.C. n.
25 del 25/10/2019, quale ristoro della popolazione usocivista locale del Comune di Cesana Torinese (TO);
2.

[...]

A (Bousson) Foglio 13 Mappale 124 con sovrastante immobile, al fine di consentirne
l’alienazione in favore dell’attuale ditta occupante come identificata al punto 1), senza valido titolo, dietro
versamento al Comune di Cesana Torinese della somma di € 7.708,04= [settemilasettecentotto/04], congrua e
conforme agli indirizzi e ai criteri previsti in materia dalla normativa vigente ed alle Deliberazioni Comunali,
quale ristoro economico della popolazione usocivista locale del Comune di Cesana Torinese (TO);
3. Di disporre che l’importo complessivo di € 12.710,29= [dodicimilasettecentodieci/29] dovuto dall’attuale
occupante, precitato al punto 1) venga versato al Comune di Cesana Torinese, salvo diversi accordi tra le
parti,  entro sessanta [60] giorni  dalla pubblicazione del  presente atto e che lo stesso,  se versato oltre il
menzionato termine, venga maggiorato della rivalutazione monetaria nonché, dell’interesse legale in vigore a